令和２年３月２日

各保護者 様

津市立新町小学校

校長 松本 幸也

新型コロナウィルスの対応による今後の日程について

この度の急な休校措置につきましては、保護者の皆様に大変なご不安、ご心配をお

かけしており、大変申し訳ございません。本日の午後より２２日（日）までの臨時休

校期間は、各ご家庭においてお子様の健康観察をより丁寧に行っていただき、手洗い・

うがい等の感染予防を徹底していただきますようお願いします。

現段階での今後の日程について、下記のとおり予定しておりますが、今後の状況に

よっては変更する場合もありますのでご了承ください。

記

１ 今後の日程について（２／２７にお知らせした下校時刻を一部変更します）

  ３月１８日（水） 卒業式（６年生のみ）

    ２３日（月） ３限短縮授業、給食なし（１１：３０下校）

２４日（火） ３限短縮授業、給食なし（１１：３０下校） 在校生のみ

２５日（水）  修了式・離任式（１１：３０下校）

２６日（木） 学年末及び学年始休業日（～４月５日まで）

４月 ３日（金） 入学式準備（午前中：新６年生のみ）

６日（月） 始業式・着任式・入学式

７日（火） ３限授業（１１：３０下校）

８日（水） 給食開始（１３：２０下校）

１８日（土） 土曜授業、授業参観、学級懇談会

２０日（月） １８日の代休日

２４日（金） ＰＴＡ総会（夜）

２ その他

・先週末マチコミメールへのアクセスが集中したため、添付文書を閲覧できない

状態となりました。今後、同じ状態となった場合は、学校ホームページに掲載

するとともに、時間をおいて再送信しますので、再度ご確認ください。

・２月２８日付の津市教育委員会からの文書「新型コロナウィルスの対応による

臨時休業について」は本日配布しました。

休校期
きゅうこうき

間中
かんちゅう

は、次
つぎ

のことに気
き

をつけて過
す

ごしましょう。

○睡眠
すいみん

や食事
しょくじ

に気
き

をつけて、規則正
きそくただ

しい生活
せいかつ

をしましょう。

○こまめに、手洗
て あ ら

いやうがいをしましょう。

○午前中
ごぜんちゅう

は学校
がっこう

から出
だ

された学習
がくしゅう

を計画的
けいかくてき

に進
すす

め、できるだけ

外出
がいしゅつ

することはやめましょう。

○人
ひと

ごみの多
おお

いところにいくことは、できるだけやめましょう。

○公園
こうえん

で遊
あそ

ぶなど外出
がいしゅつ

するときは、お家
うち

の人
ひと

の許
ゆる

しをもらって、

行
い

く場所
ば し ょ

、帰
かえ

る時間
じ か ん

を、お家
うち

の人
ひと

に必
かなら

ず言
い

いましょう。

○友
とも

だちの家
いえ

を行
い

き来
き

したり、友
とも

だちと一緒
いっしょ

に出
で

かけたりする

ことは、できるだけやめましょう。

○もし、体
からだ

の調子
ちょうし

が悪
わる

かったり、息苦
いきぐる

しかったりするときには、

必
かなら

ずお家
うち

の人
ひと

に言
い

いましょう。

学校
がっこう

でまた元気
げ ん き

に会
あ

いましょう！